
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 700.966,85  700.966,85 9  0,23  0,22  0,00 0  0,00  0,22 0,23 9  52,603 52,603Andalucía / Andalucia

 22.270,06 61.568.271,93  61.546.001,87 739  18,98  19,19  30,43 21  37,21  19,19 18,98 739  53,579 53,592Aragón / Aragon

 0,00 152.883,96  152.883,96 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  43,724 43,724Asturias / Asturias

 27.532,63 133.297.646,53  133.270.113,90 1.570  40,32  41,55  40,58 28  46,01  41,55 40,32 1.570  61,332 61,339Canarias / Canary Islands

 0,00 221.762,54  221.762,54 2  0,05  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,05 2  64,132 64,132Cantabria / Cantabria

 5.260,95 71.193.881,51  71.188.620,56 800  20,54  22,19  15,94 11  8,79  22,19 20,54 800  53,466 53,469Castilla y León / Castilla-Leon

 62,66 428.218,05  428.155,39 5  0,13  0,13  1,45 1  0,10  0,13 0,13 5  42,521 42,522Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 3.443.325,66  3.443.325,66 33  0,85  1,07  0,00 0  0,00  1,07 0,85 33  49,387 49,387Cataluña / Catalonia

 3.009,34 28.319.875,92  28.316.866,58 435  11,17  8,83  7,25 5  5,03  8,83 11,17 435  45,433 45,439Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 24.500,12  24.500,12 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  11,382 11,382Extremadura / Extremadura

 0,00 2.021.235,76  2.021.235,76 25  0,64  0,63  0,00 0  0,00  0,63 0,64 25  52,807 52,807Galicia / Galicia

 0,00 171.326,55  171.326,55 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  48,622 48,622Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 4.274.183,72  4.274.183,72 60  1,54  1,33  0,00 0  0,00  1,33 1,54 60  48,892 48,892La Rioja / La Rioja

 1.689,65 4.593.509,96  4.591.820,31 43  1,10  1,43  2,90 2  2,82  1,43 1,10 43  49,440 49,445Madrid / Madrid

 16,73 10.165.688,18  10.165.671,45 164  4,21  3,17  1,45 1  0,03  3,17 4,21 164  43,945 43,945Murcia / Murcia

 0,00 255.788,51  255.788,51 4  0,10  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,10 4  53,040 53,040Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 320.833.065,75 3.894

 451.145,18
 1.397,61

 82.391,65

 59.842,02 69

 867,28
 0,16

 11.088,80

 320.773.223,73 3.894

 82.376,28
 1.397,61

 451.145,18

 55,558 55,565
 52,034 52,043
 0,407 0,407

 92,022 92,022

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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